



# 红山河

NEEQ: 831367

## 宁夏红山河食品股份有限公司



## 年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人王占河、主管会计工作负责人吴娜及会计机构负责人吴娜保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	王占河
电话	0953-2222111
传真	0953-2222111
电子邮箱	<a href="mailto:nxhongshanhe@163.com">nxhongshanhe@163.com</a>
公司网址	<a href="http://www.nxhongshanhe.com/">http://www.nxhongshanhe.com/</a>
联系地址	宁夏回族自治区吴忠金积工业园区
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	243,717,429.67	295,014,972.37	-17.39%
归属于挂牌公司股东的净资产	141,509,814.97	175,675,028.69	-19.45%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.30	1.62	-19.45%
资产负债率%（母公司）	34.62%	34.67%	-
资产负债率%（合并）	42.02%	40.54%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	91,810,331.11	109,637,007.19	-16.26%

归属于挂牌公司股东的净利润	-34,165,213.72	-22,961,055.85	-48.80%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-31,777,342.46	-31,837,646.81	-
经营活动产生的现金流量净额	9,811,021.55	-1,131,837.46	966.82%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-21.54%	-12.30%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-20.04%	-17.05%	-
基本每股收益（元/股） （自行添行）	-0.31	-0.21	-47.62%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	105,144,611	96.81%	1,288,282	106,432,893	98%
	其中：控股股东、实际控制人	56,079,120	51.63%	-1,170,000	54,909,120	50.56%
	董事、监事、高管	2,402,444	2.12%	6,757,920	9,160,364	8.41%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	3,455,389	3.19%	-1,288,282	2,167,107	2%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	3,455,389	3.19%	-1,288,282	2,167,107	2%
	核心员工					
总股本		108,600,000.00	-	0	108,600,000.00	-
普通股股东人数						490

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	宁夏红山河控股有限公司	55,709,920	-8,009,920	47,700,000	43.92%	0	47,700,000
2	宁夏红山河企业管理咨询中心（有限合伙）	5,314,000	0	5,314,000	4.89%	0	5,314,000

3	杨小玲	4,354,660	-4,000,774	353,886	0.33%	0	353,886
4	宁夏红盈 管理咨询 中心(有限 合伙)	4,275,000	0	4,275,000	3.94%	0	4,275,000
5	王亮	3,950,000	-1,897,900	2,052,100	1.89%	0	2,052,100
6	财达证券 股份有限 公司	3,858,900	0	3,858,900	3.55%	0	3,858,900
7	刘浩	3,539,726	-2,030,585	1,509,141	1.39%	0	1,509,141
8	万文跃	1,662,218	-654,577	1,007,641	0.93%	0	1,007,641
9	由星林	1,186,339	-1,186,339	0	0%	0	0
10	上海磐耀 资产管理 有限公司- 磐耀 FOF 二期私募 证券投资 基金	1,157,403	0	1,157,403	1.07%	0	1,157,403
合计		85,008,166	-17,780,095	67,228,071	61.97%	0	67,228,071

普通股前十名股东间相互关系说明：

宁夏红山河控股有限公司为公司股东，王占河为该公司股东。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

#### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

2022年1月，因本公司经营范围的调整，本公司注销了子公司宁夏伊味源餐饮有限公司的全资子公司银川伊味源餐饮有限公司，本年合并范围减少银川伊味源餐饮有限公司。

#### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用